

Martin Professional Scandinavia A/S

CVR nr. 14 12 49 34

Olof Palmes Allé 18
8200 Aarhus N

ÅRSRAPPORT

2013

(24. regnskabsår)

Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den 28. november 2013



dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar – 30. juni 2013	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11



SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Martin Professional Scandinavia A/S Olof Palmes Allé 18 8200 Aarhus N Telefon 87 40 00 00 Telefax 87 40 00 10 CVR nr. 14 12 49 34 Stiftet den 1. maj 1990 Regnskabsår 1. juli – 30. juni Omlægningsår 1. januar - 30. juni 2013
Direktion	Villads Thomsen
Bestyrelse	Lars Dige Knudsen, formand Jens Søren Holtze Kjær Villads Thomsen
Revision	KPMG, Aarhus
Bankforbindelse	Nordea A/S
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 28. november 2013

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er salg af computerstyret effektlys m.v. til underholdnings- og oplevelsesindustrien samt til det arkitektoniske projektmarked i Skandinavien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ultimo februar 2013 købte Harman-koncernen moderselskabet Martin Professional A/S. I forlængelse heraf blev selskabets regnskabsår omlagt til 1. juli – 30. juni. Omlægningen sker i 2013 med et regnskabsår, der løber 6 måneder fra 1. januar – 30. juni 2013.

Der er i perioden 1. januar 2013 – 30. juni 2013 realiseret et overskud på 4.409 tkr., og egenkapitalen pr. 30. juni 2013 udgør 10.521 tkr.

Som følge af stadig øget investeringslyst og ny lanceringer af produkter er omsætningen igen i år steget, når man sammenligner perioden 1. januar 2013 – 30. juni 2013, med den tilsvarende periode i 2012. Omsætningsfremgangen er på 45% for perioden og sammenlignes omsætningen med hele år 2012 udgør omsætningen for første halvår 2013 knap 70% af den totale omsætning for 2012. Resultat før skat for første halvår 2013 udgør 75% af det totale resultat før skat for hele 2012. Ledelsen betragter resultatet som meget tilfredsstillende.

Det indstilles til generalforsamlingen, at der udloddes 3.000 tkr. i udbytte.

For kommende regnskabsår forventes et stagnerende marked og en omsætning på niveau med 2012.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten for perioden 1. januar 2013 – 30. juni 2013.

Ejerforhold

Selskabet ejes af Martin Professional A/S, Olof Palmes Allé 18, 8200 Aarhus N.

RESULTATOPGØRELSE
(DKK 1.000)

Note	2013 (6 mdr.)	2012 (12 mdr.)
1 Nettoomsætning	48.930	70.781
Produktionsomkostninger	<u>(36.272)</u>	<u>(51.027)</u>
Bruttoresultat	12.658	19.754
2 Salgs- og distributionsomkostninger	(5.985)	(10.947)
Administrationsomkostninger	<u>(299)</u>	<u>(914)</u>
Resultat af primær drift	6.375	7.893
Finansielle indtægter	2	85
Finansielle omkostninger	<u>(516)</u>	<u>(176)</u>
3 Finansielle poster, netto	<u>(514)</u>	<u>(91)</u>
Resultat før skat	5.860	7.802
4 Skat af årets resultat	<u>(1.451)</u>	<u>(1.361)</u>
RESULTAT	<u>4.409</u>	<u>6.441</u>
6 Resultatdisponering		
Overført til "Overført resultat"	1.409	2.441
Foreslået udbytte	<u>3.000</u>	<u>4.000</u>
	<u>4.409</u>	<u>6.441</u>

BALANCE**AKTIVER
(DKK 1.000)**

Note	30.06.13	31.12.12
Varer under fremstilling	65	15
Handelsvarer	<u>1.082</u>	<u>1.029</u>
Varebeholdninger	<u>1.147</u>	<u>1.044</u>
Tilgodehavende fra varesalg	11.446	10.605
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.604	4.069
5 Udskudt skatteaktiv	72	75
Andre tilgodehavender	<u>34</u>	<u>963</u>
Tilgodehavender	<u>15.156</u>	<u>15.712</u>
Likvide beholdninger	<u>264</u>	<u>1.298</u>
Omsætningsaktiver	<u>16.567</u>	<u>18.054</u>
AKTIVER	<u>16.567</u>	<u>18.054</u>

BALANCE**PASSIVER
(DKK 1.000)**

Note	30.06.13	31.12.12
Aktiekapital	600	600
Overført resultat	6.921	5.512
Foreslået udbytte	3.000	4.000
6 Egenkapital	10.521	10.112
Bankgæld	0	398
Forudbetalinger fra kunder	344	216
Leverandører af varer og tjenesteydelser	245	418
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	365
Skyldig selskabsskat	1.823	1.996
Anden gæld	3.634	4.549
Kortfristede gældsforpligtelser	6.046	7.942
Gældsforpligtelser	6.046	7.942
PASSIVER	16.567	18.054
7 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser		
8 Nærtstående parter		

NOTER
(DKK 1.000)

1	Nettoomsætning	2013	2012
	Geografisk opdeling:		
	Danmark	19.477	25.871
	Øvrige Europa	29.453	44.902
	Øvrige verden	<u>0</u>	<u>8</u>
		<u>48.930</u>	<u>70.781</u>
2	Personaleudgifter		
	Omkostningerne til personale kan opdeles således:		
		2013	2012
		Salg	Salg
	Lønninger	(2.159)	(4.019)
	Pensioner	(153)	(318)
	Sociale omkostninger	<u>(402)</u>	<u>(614)</u>
		<u>(2.714)</u>	<u>(4.951)</u>
	Gennemsnitligt antal ansatte	<u>9</u>	<u>9</u>
3	Finansielle poster, netto		
	Renteindtægter fra koncernselskaber udgør 2 tkr. (2012: 66 tkr.).		
4	Skat af årets resultat	2013	2012
	Aktuel skat og sambeskatningsbidrag for året	(1.700)	(2.124)
	Regulering af skat vedrørende tidligere år	252	760
	Regulering af udskudt skatteaktiv i året	<u>(3)</u>	<u>3</u>
		<u>(1.451)</u>	<u>(1.361)</u>

Der er i regnskabsåret betalt 1.409 tkr. i skat og sambeskatningsbidrag
Der er betalt 0 kr. i acontoskat vedrørende 2013.

NOTER
(DKK 1.000)

5 Udskudt skatteaktiv		2013	2012
Saldo 1. januar		75	72
Årets regulering		(3)	3
Regulering vedrørende tidligere år		0	0
Saldo pr. 30. juni 2013		<u>72</u>	<u>75</u>

Udskudt skatteaktiv vedrører omsætningsaktiver og merafskrivningsmuligheder på anlægsaktiver.

6 Egenkapital		Aktie- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Saldo pr. 1. januar 2013		600	5.512	4.000	10.112
Udbetalt udbytte		0	0	(4.000)	(4.000)
Årets resultat		0	1.409	3.000	4.409
Saldo pr. 30. juni 2013		<u>600</u>	<u>6.921</u>	<u>3.000</u>	<u>10.521</u>

Aktiekapitalen er opdelt i 600 aktier á DKK 1.000.

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen i de seneste 5 år.

NOTER
(DKK 1.000)

7 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser i lejede lokaler udgør i uopsigelighedsperioden 12 tkr., heraf forfalder ingen del efter 5 år.

Leasingforpligtelser udgør 1.002 tkr., heraf forfalder ingen del efter 5 år.

Selskabet var indtil 28. februar 2013 sambeskattet med danske selskaber i Schouw koncernen. Fra 1. marts 2013 er selskabet sambeskattet med moderselskabet Martin Profesional A/S. Efter sambeskatningsreglerne gældende fra 2005 afvikles selskabets hæftelse overfor skattemyndighederne for egne selskabsskatter i takt med betaling af sambeskatningsbidrag til administrationselskabet.

Fra 1. januar 2013 hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for selskabets skatter indenfor sambeskatningskredsen.

Sikkerhedsstillelser

Der er udstedt bankgarantier på 1.892 tkr. over for myndighederne i Norge, samt en bankgaranti på 378 tkr. overfor en kunde i Danmark.

8 Nærtstående parter

Nærtstående parter samt transaktioner med disse

Som nærtstående parter defineres moderselskabet Martin Professional A/S, selskaber i Harman-koncernen, bestyrelse og direktion samt selskaber, hvor disse har betydelig eller kontrollerende indflydelse.

Der er til og fra tilknyttede virksomheder ydet lån, der er forrentet med markedsrenten. Udover ydede lån består transaktioner med nærtstående parter af varesamhandel samt managementydelse.